
quinta-feira, 13 de fevereiro de 20142  CADERNO 9

Prefeitura MuniCiPaL De Marabá - SevoP
núMero De PubLiCação: 647377

extrato de Contrato administrativo nº 030/2014 - SevoP/
PMM. Pregão Presencial (SRP) n.º 007/2013 CEL/PPE/SEvOP/
PMM. Processo Licitatório (SRP) n.º 010/2013-CEL/PPE/SEvOP/
PMM. Objeto: Aquisição de material de borracharia, destinado 
a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de viação e 
Obras Públicas - SEvOP. Recurso erário municipal Próprio; Dot. 
Orçamentária: 10.14.016.15.122.0002.2.086 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de viação e Obras Públicas e 3.3.90.30.00 
– Material de Consumo. Cont./Empresa: D. DOS SANTOS 
fONSECA E CiA LTDA - EPP – CNPJ: 07.238.665/0001-87. valor: 
R$ 85.984,00 (oitenta e cinco mil novecentos e oitenta e quatro 
reais). Data de Assinatura: 04/02/2014, vigência: ficará adstrita 
a vigência dos respectivos créditos orçamentário do corrente, ou 
seja, válido até 31/12/2014.

extrato de Contrato administrativo nº 006-D/2014 - 
SevoP/PMM. Pregão Presencial (SRP) n.º 016/2013 CEL/
PPE/SEvOP/PMM. Processo Licitatório (SRP) n.º 026/2013-
CEL/PPE/SEvOP/PMM. Objeto: Locação de veículos do tipo, 
veículos leves (sem motorista), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Mineração, industria, Comércio, 
Ciência e Tecnologia do Município de Marabá, nas quantidades 
e especificações contidas no memorando que faz parte como 
anexo deste contrato - Marabá/PA. Recurso erário municipal 
Próprio; Dot. Orçamentária: 22.122.002.2.107 – Manutenção da 
SiCOM e 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros de Pessoa 
Jurídica. Cont./Empresa: L & C Serviços E Locações Ltda-Me - 
CNPJ: 07.151.812/0001-87. valor: R$ 28.558,80 (vinte e oito 
mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos). Data 
de Assinatura: 12/02/2014, vigência: ficará adstrita a vigência 
dos respectivos créditos orçamentário do corrente, ou seja, 
válido até 31/12/2014.
João SaLaMe neto – Prefeito
aviSo De LiCitação. PREGÃO PRESENCiAL N.º 002/2014/
CEL/PPE/SEvOP/PMM. PROCESSO Nº 025/2014/ CEL/SEvOP/
PMM. Tipo: Menor Preço. Data do certame: 25/02/2014 às 
09h00min (horário local). Objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de assentamento de tubos, tipo BSTC, e 
execução de caixas coletoras, para drenagem de água pluvial 
nos bairros N. Srª. Aparecida (500 M), Araguaia (210 M) e Alzira 
Mutran (410 M), Município de Marabá. integra do Edital: Sala 
da CEL/SEvOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de viação 
e Obras Publica, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - 
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, ou pelo e-mail: 
celsevopmaraba@hotmail.com. Pregoeiro - Leandro Maia

Prefeitura MuniCiPaL De Marabá - SeMeD
núMero De PubLiCação: 647382

extrato do Contrato administrativo nº 032/2014-SeMeD/
PMM, Processo Licitatório Nº 035/2013 - Pregão Presencial 
(SRP) Nº 019/2013-CEL/PPE/SEvOP/PMM - Ata de registro de 
Preço nº 013/2013-SEvOP/PMM. Objeto: Aquisição de materiais 
de construção e equipamentos destinados as manutenções 
preventivas e corretivas das Unidades de Ensino da Rede 
Municipal de Educação. Recurso: Erário Municipal. Empresa – 
CASAS PRATA LTDA, CNPJ Nº 02.486.485/0001-09. valor - R$ 
247.122,06 (duzentos e quarenta e sete mil, cento e vinte e dois 
reais e seis centavos). vigência: 31/12/2014.
Luiz regason bressan – Secretário de educação

Prefeitura MuniCiPaL De Ponta De PeDraS
núMero De PubLiCação: 647388

aviSoS De LiCitação. PreGão PreSenCiaL SrP nº 
001/2014-rePetição. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de combustíveis e lubrificantes, com transporte incluso, 
para a prefeitura de ponta de pedras. Abertura: 25/02/2014 às 
13:00hs
PreGão PreSenCiaL SrP nº 003/2014-rePetição. 
Objeto: Registro de Preços para a futura ou eventual aquisição 
de botijão de 13 kg e recarga de gás liquefeito de petróleo, 
com transporte incluso, para a prefeitura de ponta de pedras. 
Abertura: 25/02/2014 às 15:00h
PreGão PreSenCiaL SrP nº 004/2014. Objeto: Registro 
de Preços para a futura ou eventual aquisição de medicamentos, 
materiais técnicos-hospitalares, laboratoriais e odontológicos, 
com transporte incluso para o exercício de 2014. Abertura: 
25/02/2014 às 08:00h
PreGão PreSenCiaL SrP nº 005/2014. Registro de Preços 
para a futura ou eventual aquisição de materiais de construção 
em atendimento a Prefeitura de Ponta de Pedras. Abertura: 
25/02/2014 às 16:00h. Retirada dos editais: de 08:00h as 
13:00h, na sala de licitações da Prefeitura de Ponta de Pedras, 
sito à Pça Antônio Malato, 32 - Centro - Cep: 68.830-000.      
raimundo fábio C. de Souza - Pregoeiro

Prefeitura MuniCiPaL De Marabá – fMS
núMero De PubLiCação: 647393

eXtrato De Contrato. CONTRATO Nº 20141031. Origem: 
Pregão Presencial nº 37/2013-CPL/fMS. Contratante: fundo 
Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: J. C. Moreira Junior, 
CNPJ: 04.864.474/0001-32. Objeto:  Aquisição parcelada de 
leites especiais.valor Total - R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil 
e seiscentos reais) referente ao item 03. vigência: 27 de janeiro 
2014 á 31 de dezembro de 2014. Data da Assinatura:27/12/013. 
Nagib Mutran Neto – Sec. de Saúde

CaMara MuniCiPaL De taiLÂnDia
núMero De PubLiCação: 647398

CnPJ.22.941.827.0001/32
ProCeSSo aDMiniStrativo nº. 001/2014
PreGão PreSenCiaL Menor Preço  nº.001/2014
aquiSição De GeneroS aLiMentiCioS e MateriaL De 
eXPeDiente
Data Da abertura: 26/02/2014
Horario 14h00min
A CAMARA MUNiCiPAL DE TAiLÂNDiA ATRAvÉS DA COMiSSÃO 
DE LiCiTAÇÃO, EM OBDiÊNCiA A LEi 10.520/02 E LEi 8.666/93 
E POSTERiORES ALTERAÇÕES, TORNA PÚBLiCO, O PROCESSO 
LiCiTATORiO Nº.001/2014, O EDiTAL COMPLETO ENCONTRA-
SE A DiSPOSiÇÃO DOS iNTERESADOS NA SECRETARiA DA 
CAMARA MUNiCiPAL DE TAiLÂNDiA, SiTO  Av. BELÉM Nº. 17 
CENTRO- TAiLÂNDiA – PARÁ, NO HORÁRiO DE 08h00 AS 14h00 
DE SEGUNDA  A SEXTA fEiRA.
TAiLÂNDiA PA, 12 DE fEvEREiRO DE 2014.
Patricia Gordo de Sousa
Pregoeira

Prefeitura MuniCiPaL De Pau D’arCo
núMero De PubLiCação: 647400

ProCeSSo LiCitatÓrio nº 005/2014
aviSo PreGão PreSenCiaL nº.004/2014

O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 26/02/2014 às 09h00min (horário 
local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCiAL, tipo 
menor preço por item tendo como objeto: aquisição de 
máquinas e equipamentos agrícola, conforme contrato de 
repasse nº. 1012285-30/2013, que entre si celebram a União 
federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, pecuária 
e abastecimento, representado pela CAiXA ECONOMiCA 
fEDERAL. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Mais informações no telefone (94) 3356-
8105/8104, site: www.paudarco.pa.gov.br e-mail licitacao@
paudarco.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima: PREGOEiRO. Pau 
D’arco, 12 de fevereiro de 2014.

Prefeitura MuniCiPaL De oriXiMiná
núMero De PubLiCação: 647343

1º terMo aDitivo De PraZo ao Contrato nº 325/2013 
Empresa Contratada: CONSUTEC- CONSULTORiA E TECNOLOGiA 
LTDA- EPP, do Tomada de Preço nº TP-002-PMO/2013, conforme 
art. 57, § 1º, inciso i, da Lei federal n° 8.666/93; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, objeto: contratação de 
empresa especializa através de empreitada global com o 
fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais, para a 
execução de até 37.512,00 m² de recapeamento asfaltico do tipo 
AAUQ( areia asfautica usinada a quente) em ruas no município 
de Oriximiná. Data de assinatura: 14/02/2014. Prazo: De 
14/02/2014 a 13/06/2014. Luiz Gonzaga viana filho – Prefeito 
Municipal.
1º terMo aDitivo De PraZo ao Contrato nº 118/2013 
Empresa Contratada: S C DA C.viANA ME, Contrato nº 
119/2013 Empresa Contratada: NiLZA fEiJÃO DA SiLvA ME; 
do Pregão Presencial nº PP-004-PMo/2013, conforme art. 
57, § 1º, inciso i, da Lei federal n° 8.666/93; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, objeto: contratação de 
empresa especializada em fretamento de aeronave (monomotor 
e bimotor) e prestação de serviços de agenciamento e 
fornecimento de passagens aéreas para atender a demanda 
da Prefeitura Municipal de Oriximiná. Data de assinatura: 
30/12/2013. Prazo: De 30/12/2013 a 30/06/2014. Luiz Gonzaga 
viana filho – Prefeito Municipal.
1º terMo aDitivo De PraZo ao Contrato nº 218/2013, 
Empresa Contratada: S. DA COSTA BENTES – ME; Contrato nº 
219/2013, Empresa Contratada: vALDiR DiviNO ME; Contrato 
nº 220/2013, Empresa Contratada: f. DE CASTRO ALMEiDA –
EPP; Contrato nº 221/2013, Empresa Contratada: C. DE O 
BRiTO ME; Contrato nº 222/2013, Empresa Contratada: ROSA 
DE SOUSA NOGUEiRA – ME; Contrato nº 223/2013, Empresa 
Contratada: CELiA MARiA DA CONCEiÇÃO fERREiRA-ME; 
Contrato nº 225/2013, Empresa Contratada: DACiLENE LiMA 
DE AGUiAR ME; Contrato nº 226/2013 Empresa Contratada: 
AURiENE T. GUALBERTO ME; Contrato nº 227/2013 Empresa 
Contratada: MANOEL DA S. fERNANDES – ME; Contrato nº 
228/2013 Empresa Contratada: O.M fERREiRA COMERCiO – 
ME; Contrato nº 229/2013 Empresa Contratada: DOMiNGOS 
SOUSA DE AGUiAR ME; Contrato nº 230/2013 Empresa 

Contratada: SERviO TULiO GUALBERTO ROGiK 01640513680; 
do Pregão Presencial nº PP-007-PMo/2013, conforme art. 
57, § 1º, inciso i, da Lei federal n° 8.666/93; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, objeto: Aquisição de materiais 
de expediente, suprimento de informática, elétrico e eletrônico, 
gêneros alimentícios, limpeza e higienização, copa e cozinha e 
outros materiais de consumo para atender o Gabinete Civil e as 
secretarias municipais e setores atrelados a elas deste município. 
Data de assinatura: 30/12/2013. Prazo: De 30/12/2013 a 
30/06/2014. Luiz Gonzaga viana filho – Prefeito Municipal.
1º terMo aDitivo De PraZo ao Contrato nº 287/2013, 
Empresa Contratada: J. fERREiRA MALCHER-ME; Contrato nº 
288/2013, Empresa Contratada: A. H. S PRiNTES ME; Contrato 
nº 289/2013, Empresa Contratada: D.L SEiXAS PEDROSA 
ME; Contrato nº 290/2013, Empresa Contratada: M.L.S 
CORREA– ME; Contrato nº 291/2013, Empresa Contratada: 
M.M DOS SANTOS & CiA–ME; do Pregão Presencial nº PP-
009-PMo/2013, conforme art. 57, § 1º, inciso i, da Lei federal 
n° 8.666/93; Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná, 
objeto: Aquisição de peças e acessórios para manutenção de 
veículos e embarcações,  equipamento e material permanente e 
outros destinados as Secretarias municipais, conforme termo de 
referência do Edital. Data de assinatura: 30/12/2013. Prazo: De 
30/12/2013 a 30/06/2014. Luiz Gonzaga viana filho – Prefeito 
Municipal.
1º terMo aDitivo De PraZo ao Contrato nº 316/2013, 
Empresa Contratada: GRÁfiCA E EDiTORA ANDRADE LTDA-
EPP; do Pregão Presencial nº PP-010-PMo/2013conforme 
art. 57, § 1º, inciso i, da Lei federal n° 8.666/93; Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná, objeto: Contratação de 
empresa para execução de serviços gráficos para atender o 
Gabinete Civil e as Secretarias Municipal de Oriximinál. Data de 
assinatura: 30/12/2013. Prazo: De 30/12/2013 a 30/06/2014. 
Luiz Gonzaga viana filho – Prefeito Municipal
1º terMo aDitivo De PraZo ao Contrato nº 424/2013, 
Empresa Contratada: CELiA MARiA DA CONCEiÇÃO fERREiRA 
- ME; Contrato nº 425/2013, Empresa Contratada: JOÃO 
GiORDANO fERRAGENS LTDA – EPP; Contrato nº 426/2013, 
Empresa Contratada: MÁQUiNAS E MOTORES ALMEiDA E LiMA 
LTDA – EPP; do Pregão Presencial nº PP-012-PMo/2013, 
conforme art. 57, § 1º, inciso i, da Lei federal n° 8.666/93; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná, objeto: aquisição 
de materiais permanentes destinados a atender o Gabinete Civil 
e as Secretarias Municipais da Prefeitura de Oriximiná. Data de 
assinatura: 30/12/2013. Prazo: De 30/12/2013 a 30/06/2014. 
Luiz Gonzaga viana filho – Prefeito Municipal.
1º terMo aDitivo De PraZo ao Contrato nº 429/2013, 
Empresa Contratada: C. de O BRiTO - ME; Contrato nº 
430/2013, Empresa Contratada: vALDiR DiviNO – ME; 
Contrato nº 431/2013, Empresa Contratada: G. SANTOS DA 
SiLvA COMERCiO LTDA- ME; Contrato nº 432/2013, Empresa 
Contratada: f. DE CASTRO ALMEiDA LTDA- EPP; do Pregão 
Presencial nº PP-013-PMo/2013, conforme art. 57, § 1º, 
inciso i, da Lei federal n° 8.666/93; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Oriximiná, objeto: aquisição de mobiliário em geral, 
equipamentos e material de consumo diversos, destinados a 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Data de assinatura: 30/12/2013. Prazo: De 30/12/2013 a 
30/06/2014. Luiz Gonzaga viana filho – Prefeito Municipal.
2º terMo aDitivo De PraZo ao Contrato nº 163/2012, 
Empresa Contratada: R.Lv. CONSTRUÇÕES LTDA - ME; Contrato 
nº 162/2012, Empresa Contratada: J.J AGROMECANiZAÇÃO 
LTDA – ME; do Pregão Presencial nº PP-015-PMo/2012, 
conforme art. 57, § 1º, inciso i, da Lei federal n° 8.666/93; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná, objeto: 
Contratação de empresa do ramo de prestação de serviço 
de locação e/ou fretamento de veículos terrestre, fluviais e 
maquinas pesada. Data de assinatura: 30/12/2013. Prazo: 
De 30/12/2013 a 30/12/2014. Luiz Gonzaga viana filho – 
Prefeito Municipal

Prefeitura MuniCiPaL De Juruti
núMero De PubLiCação: 647361

P. M. de Juruti, declara vencedora do certame pregão 
presencial nº 20140701001, referente a aquisição de material de 
limpeza, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde, as empresas: construtora matos – ltda me – cnpj 
nº 10.509.020/0001-46; l. m. p. de souza  – me, cnpj nº 
16.992.532/0001-92;
P. M. de Juruti, declara vencedora do certame pregão 
presencial nº 20140601002, referente a aquisição de material 
tecnico de uso hospitalar, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde, as empresas: dcs vasconcelos 
epp – cnpj nº 01.009.452/0001-05; f. cardoso e cia ltda, cnpj 
nº 04.949.905/0001-63; cristalfarma comercio representação 
importação e exportação ltda, cnpj nº 05.003.408/0001-30;
r c zagallo marques & cia ltda, cnpj nº 83.929.976/0001-70
distribuidora lamed ltda – me, cnpj nº 10.732.241/0001-89
l.m.p. correa epp - cnpj nº 04.204.957/0001-00
j.a.c. de souza – me - cnpj nº 07.521.629/0001-26
e. de a. cavalcante – me - cnpj nº 34.915.637/0001-20


